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16 maja na strzelnicy przy ul. Golikówka 12N odbyło się doroczne Strzelanie o godność Króla Kurkowego A.D.
2026 i Marszałków.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 11 hymnem brackim oraz oficjalnym powitaniem gości przez
Starszego Bractwa, Zdzisława Grzelkę. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz miasta,
środowisk mundurowych, byli królowie kurkowi, reprezentanci organizacji społecznych i
gospodarczych oraz zaproszeni goście honorowi.

Wśród uczestników obecny był Prezydent Miasta Krakowa, który wziął udział w symbolicznym
strzelaniu oraz wręczył zwycięzcy Superpuchar Prezydenta Miasta Krakowa – przyznawany po tzw.
„jednym złotym strzale”, rozgrywanym pomiędzy najlepszymi strzelcami poszczególnych torów.

Kulminacyjnym punktem wydarzenia było rozpoczęcie strzelania o tytuł Króla Kurkowego A.D. 2026
oraz wybór I i II Marszałka. Zgodnie z wielowiekową tradycją Bractwa, tytuł króla zdobył najlepszy
strzelec zawodów, a dwaj kolejni uczestnicy otrzymali godności marszałkowskie. Nowo wybrany król
elekt wygłosił okolicznościowe przemówienie i zaprosił uczestników na tradycyjną biesiadę bracką.

Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe w Krakowie jest jedną z najstarszych organizacji miejskich
w Europie, której początki sięgają przełomu XIII i XIV wieku. Przez stulecia Bractwo pełniło ważną
funkcję w systemie bezpieczeństwa miasta, wspierając ochronę murów i bram Krakowa oraz
współdziałając ze strażą miejską i wojskiem. Dziś pozostaje aktywną wspólnotą pielęgnującą tradycje
patriotyczne, obywatelskie i charytatywne.

Tegoroczne wydarzenie było nie tylko sportową rywalizacją o prestiżowy tytuł, ale także
symbolicznym przypomnieniem o wielowiekowej tradycji obywatelskiej odpowiedzialności, dyscypliny
i służby na rzecz miasta.

W programie wydarzenia znalazły się uroczyste otwarcie i hymn bracki, strzelanie honorowe oraz
rywalizacja o Superpuchar Prezydenta Miasta Krakowa, strzelanie o godność Króla Kurkowego A.D.
2026 i Marszałków, wystąpienie króla elekta, turniej strzelecki o puchary oraz strzelanie otwarte i
rywalizacja o dziewięć pucharów. Wydarzenie zakończyło się o godz. 12.30.


